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یادداشت
سیدمحمدحسین حجازی ؛ مدیرعامل منطقه فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد

؟؟؟؟؟ دست پر تهران 
برای نبرد با آتش

با حضور رئیس جمهور و شهردار تهران تجهیزات جدید 
آتش نشانی پایتخت به ارزش 1000 میلیارد تومان رونمایی 

و از تلاش‌های آتش‌نشانان تقدیر شد 

صفحه‌15

صفحه‌14

گردشگری و تحول پایدار
سازمان جهانی گردشگری )UNWTO( با شعار »گردشگری و تحول 
پایدار« به مناسبت روز جهانی گردشگری، بر اهمیت گردشگری در 
توسعه پایدار و حفظ محیط‌زیست و فرهنگ‌های محلی تأکید می‌کند. 
این شعار نه‌تنها به آینده گردشگری اشاره دارد بلکه به ما یادآوری 
می‌کند که چگونه می‌توانیم با استفاده از منابع به‌ طرز هوشمندانه‌ای به رشد اقتصادی، 

اجتماعی و محیطی دست پیدا کنیم.
گردشگری شهری به‌عنوان یکی از حوزه‌های مهم گردشگری، نقش بسزایی در تحقق 
این شعار دارد. شهرها به‌عنوان مراکز فرهنگی و اقتصادی، جاذبه‌های متنوعی به مسافران 
ارائه می‌دهند و می‌توانند با اتخاذ رویکردهای پایدار، به توسعه پایدار کمک کنند.یکی از 
چالش‌های بزرگ در گردشگری شهری، مصرف بی‌رویه منابع آب و انرژی است. شهرها باید 
به سیستم‌های مدیریت منابع پایدار توجه کنند. استفاده از منابع آب باران، سیستم‌های آب 
شیرین کن نصب پنل‌های خورشیدی و بهینه‌سازی سیستم‌های گرمایشی و سرمایشی 
می‌تواند به کاهش اثرات زیست‌محیطی کمک کند. ایجاد فضاهای سبز و پارک‌ها نیز به حفظ 
تنوع زیستی و بهبود کیفیت زندگی شهری کمک می‌کند که ما در ایران نیازمند استفاده 
بیشتر از آب‌های خاکستری برای آبیاری فضای سبز هستیم.  چرا که بخش زیادی از فضای 

سبز منطقه فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد به وسیله آب‌های خاکستری آبیاری می‌شود.
حمل‌ونقل یکی از اجزای کلیدی در گردشگری شهری است. شهرها می‌توانند با توسعه 
سیستم‌های حمل‌ونقل عمومی کارآمد و پایدار، نظیر مترو، اتوبوس‌های برقی و دوچرخه‌های 
اشتراکی، به کاهش آلودگی هوا و ترافیک کمک کنند. این اقدامات نه‌تنها سفر را برای 
گردشگران آسان‌تر می‌کند بلکه به کاهش اثرات منفی بر محیط‌زیست نیز می‌انجامد. 
خوشبختانه در مدیریت شهری تهران موضوع حمل‌ونقل مورد توجه قرار گرفته است. 
اتوبوس‌های جدید جای اتوبوس‌های فرسوده را در سیستم حمل‌ونقل شهری گرفته‌اند. 
تاکسی‌های برقی جای خودشان را در این سیستم پیدا کرده‌ و دوچرخه‌های اشتراکی مورد 

توجه بسیاری از شهروندان قرار گرفته‌اند.
گردشگری شهری فرصت‌های بی‌نظیری برای حفظ و ترویج فرهنگ محلی و میراث تاریخی 
فراهم می‌کند. با توسعه برنامه‌های گردشگری پایدار، شهرها می‌توانند به گردشگران 
تجربه‌های واقعی و معناداری از فرهنگ محلی ارائه دهند. این امر به حفظ زبان‌ها، هنرها 
و سنت‌های محلی کمک می‌کند و به تقویت هویت فرهنگی شهرها می‌انجامد. برگزاری 
تورهای پیاده در بافت‌های تاریخی شهر تهران موجب شده شهروندان ارتباط عمیق‌تری با 
شهر خود برقرار کنند، با آثار تاریخی شهر خود خاطره‌سازی و برای محافظت از آثار تاریخی 

به جا مانده مطالبه‌گری کنند.
مشارکت جامعه محلی در برنامه‌ریزی و توسعه گردشگری یکی از اصول کلیدی در 
گردشگری پایدار است. شهرها باید به افراد محلی فرصت دهند تا در تصمیم‌گیری‌ها 
مشارکت کنند و از مزایای اقتصادی گردشگری بهره‌مند شوند. این مشارکت می‌تواند 
به ایجاد شغل‌های جدید و بهبود کیفیت زندگی ساکنان محلی منجر شود. گذرهای 

گردشگری در شهر تهران نمونه‌های این بخش هستند.
آموزش گردشگران درباره تأثیرات مثبت و منفی گردشگری بر محیط‌زیست و فرهنگ 
محلی اهمیت زیادی دارد. با برگزاری کارگاه‌ها و برنامه‌های آموزشی، می‌توان به گردشگران 
آموخت که چگونه می‌توانند به‌عنوان مسافرانی مسئول و پایدار عمل کنند. این شناخت به 
آنان کمک می‌کند تا انتخاب‌های بهتری در سفرهای خود داشته باشند و از منابع به‌درستی 

استفاده کنند.
شعار »گردشگری و تحول پایدار« به‌عنوان یک راهنمای مهم برای آینده گردشگری، به ما 
یادآوری می‌کند که تغییرات لازم برای دستیابی به گردشگری پایدار باید از شهرهای ما آغاز 
شود. با مدیریت منابع به‌طور صحیح، توسعه حمل‌ونقل پایدار، حفاظت از فرهنگ محلی، 
مشارکت جامعه و آموزش گردشگران می‌توانیم به تحقق این شعار نزدیک‌تر شویم. روز 
جهانی گردشگری فرصتی است تا به اهمیت این موضوع توجه و به سمت جهانی پایدارتر 

در حوزه گردشگری حرکت کنیم.

مهدیه تقوی‌راد | روزنامه‌نگار | هفته 

فرهنگی تهران به تازگی با مصوبه شورای گزارش
اسلامی شهر تهران و شورای فرهنگ 
عمومی استان به تصویب رسیده و حتی پیش‌بینی شده 
این مناسبت وارد تقویم رسمی کشور شود. به همین 
بهانه شهرداری، برنامه‌های ویژه‌ای  را برای هفته‌های 
 گردشگری و تهران در پایتخت تدارک دیده است. 
امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران 
اطلاعات بیشتری درباره برنامه‌های هفته گردشگری و 

هفته تهران ارائه داده است.

100تور گردشگری در پایتخت
در مهرماه بیش از 100تور گردشگری در شهر تهران برگزار 
می‌شود. این تورها شامل بازدید از موزه ملی انقلاب اسلامی، 
مناطق آسیب‌دیده جنگ ۱۲روزه، ری‌گردی، مترو گردی 
و... است. این تورها در قالب‌های مختلفی مانند تور ویژه 
دانش‌آموزان و دانشجویان تازه‌وارد، پاراتور ویژه افراد دارای 
معلولیت، تور سالمندان، کودکان، عکاسی، دوچرخه‌سواری، 
ادبی، انتشارات و چاپخانه‌ها و راهیان پیشرفت ویژه ایثارگران 

اجرایی می‌شود.

معرفی تمدن ری 
بیش از30موزه شهرداری تهران میزبان نشست‌های 
تخصصی است. همچنین گفتاورد میراث فرهنگی و 
گردشگری با محوریت ظرفیت‌های تمدنی ری در این هفته 

به‌صورت مجازی و حضوری برگزار می‌شود.

برپایی جشنواره در 352محله
تهران 352محله دارد که 

در این ایام در این 
 ، محله‌ها

352جشنواره محلی برگزار می‌شود تا ظرفیت‌های تهران و 
هویت تاریخی و تمدنی پایتخت معرفی شود. از فعالان حوزه 
گردشگری، تهران‌شناسی و دبیران کانون‌های گردشگری در 
352محله‌شهر تهران و فعالان حوزه فیلم‌های مستند تهران 

هم تقدیر می‌شود.

نواختن زنگ تهران در 22منطقه 
چهاردهم مهر به مناسبت روز تهران در 22منطقه زنگ 
تهران به صدا درمی‌آید. در مدارس شهر تهران نیز همزمان با 
به صدا درآمدن این زنگ‌ها، برنامه‌های متنوعی اجرا می‌شود 
تا از ظرفیت دانش‌آموزان در این مدت بیشتر استفاده شود.

جشنواره اقوام در پایتخت 
در این مدت علاوه بر 110کارناوال‌ شاهنامه‌خوانی و نقالی در 
سطح شهر، تورهای ویژه‌ای برای دیپلمات‌های مقیم تهران برگزار 
می‌شود. همچنین ۲۲ جشنواره منطقه‌ای و ۳۵۲ جشنواره محلی 
شامل جشنواره‌های صنایع‌دستی، سوغات، بازی‌های بومی‌_
محلی، موسیقی اقوام، نقالی و شاهنامه‌خوانی، 
هنرهای تجسمی و سیاه‌چادرهای اقوام 

ایرانی اجرا می‌شود.

رونمایی از نقشه 
گردشگری مترو 

در هفته فرهنگی تهران، نقشه 
گردشگری مترو رونمایی خواهد شد. با 
این شیوه، تهران در زمره معدود شهرهای 
جهان با چنین دستاوردی قرار می‌گیرد. 
نمونه‌اش ایستگاه متروی امام خمینی)ره( 
است که با نصب نقشه گردشگری، 
‌تمامی جاذبه‌های گردشگری در شعاع 
۵۰۰ متری این ایستگاه را معرفی 
می‌کند تا شهروندان بتوانند مسیر بازدید 
خود را انتخاب کنند. تلاش شده نقشه 
گردشگری در 14ایستگاه مترو نیز نصب  

شود و به بهره‌برداری برسد.

بیشتر بدانیم
زمان هفته گردشگری

 5تا 11مهر
 زمان هفته تهران

 14تا 20مهر 
زمان اجرای برنامه های 
شهرداری: تا پایان مهر 

ایستگاه متروی 
تهران صاحب نقشه 
گردشگری می‌شود. 14

 جشنواره محلی در 
محله‌های مختلف 

تدارک دیده شده است.

جشنواره منطقه‌ای در 
هفته تهران برگزار می‌شود 

۳۵۲ 
۲۲
کارناوال نقالی و 110

شاهنامه‌خوانی در شهر 
برگزار می‌شود.

 ستاد گردشگری شهرداری، برنامه‌های متنوعی 
برای هفته تهران تدارک دیده است

بازدید رایگانبازدید رایگان
 از خانه‌موزه‌های شهر از خانه‌موزه‌های شهر

مسعود پزشکیان: نجات جان 
انسان‌ها، رسالتی ارزشمند 
برای آتش‌نشانان است

علیرضا زاکانی: آتش‌نشانان در 
صف مقدم نبرد 12 روزه بودند

 قدرت‌الله محمدی : در تراز
 5 کشور برتر جهان قرار داریم

 تجهیزات 
 جدید آتش نشانی 
چه مشخصاتی دارند؟

 خودروی جدید آتش نشانی
65 در مراسم رونمایی شد
دستگاه تانکر 30 هزار و 12 هزار لیتری 
به امکانات تهران افزوده شد  23

 متر ارتفاع 2 دستگاه نردبان 
جدید آتش نشانی است

دستگاه آتگوی دوکابین و15 دستگاه 
تویوتا تک کابین اضافه شد
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 سیاه‌چادرهای اقوام ایرانی هنرهای تجسمی  نقالی و شاهنامه‌خوانی  موسیقی اقوام  بازی‌های بومی‌-محلی  سوغات صنایع‌دستی مواردی است؟ جشنواره‌ها شامل  چه 

معرفی 
تهران در مسیرهای 

گردشگری 
در مسیر گردشگری شهر تهران تورهای 

متعددی مانند تورهای عکاسی و فوتوگرافی 
برگزار می‌شود. روددره فرحزاد که قبلا 
یکی از نقاط آسیب‌پذیر شهر تهران بود و 
مدتی است به اکو پارک تبدیل شده و مسیر 
47کیلومتری زندگی که هیچ تقاطعی با 
خیابان ندارد، به‌عنوان تورهای عکاسی و 
دوچرخه‌سواری و پیاده‌روی در نظر گرفته 
شده است. برنامه طرح لبخند در جاذبه‌ها نیز 
در مناطق 18و 13و 352نمایشگاه عکس در 
352محله تهران، برج میلاد و ایستگاه‌های 

مترو برگزار می‌شود.

تجربه مهر 
متفاوت برای پایتخت 

امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری 
شهرداری تهران : در مهرماه 
مناسبت‌های زیادی را پیش رو داریم و با 
برنامه‌ریزی‌های انجام ‌شده و همراهی همه 
بخش‌های شهرداری، تلاش داریم این ‌ماه 
را به ماهی متفاوت برای شهروندان تبدیل 
کنیم و هفته فرهنگی تهران را به‌گونه‌ای 
برگزار کنیم که در کشور نیز نهادینه شود. 
این‌ ماه با هفته دفاع‌مقدس آغاز می‌شود 
و رویدادهایی همچون بازگشایی مدارس، 
هفته گردشگری، هفته فرهنگی تهران، 
هفته نیروی انتظامی، روز کودک و روز افراد 
دارای معلولیت شنوایی را در خود جای 
داده است. شهرداری تهران تلاش کرده 
برنامه‌ریزی کاملی برای این ایام داشته 
باشد و شهر را درگیر موضوعات گردشگری 

و فرهنگی کند.


